2020 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名   インフォコム株式会社

代 表 者  代表取締役社長 竹 原 教 博

（コード番号 4348 東証第一部）

問合せ先  広報・IR 室長  田 中 新 也

（電話 03－6866－3160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年４月 27 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．2021 年 3 月期第２四半期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 30,500 3,400 3,400 2,200 40.21

今 回 修 正 予 想 ( B ) 32,000 4,200 4,200 2,700 49.33

増 減 額 ( B - A ) 1,500 800 800 500 ―

増 減 率 ( % ) 4.9 23.5 23.5 22.7 ―

(ご参考) 前年同期実績
(2020 年３月期第２四半期)

27,679 3,863 3,876 2,575 47.08

２．2021 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 67,000 8,700 8,700 5,700 104.18

今 回 修 正 予 想 ( B ) 69,000 10,100 10,100 6,600 120.58

増 減 額 ( B - A ) 2,000 1,400 1,400 900 ―

増 減 率 ( % ) 3.0 16.1 16.1 15.8 ―

(ご参考) 前期実績
(2020 年３月期)

58,375 8,211 8,268 5,543 101.32

３．修正の理由

ネットビジネス・セグメントの電子コミック配信サービスが好調に推移することに加え、IT サービス・

セグメントにおける新型コロナウイルス感染症の影響が第 2 四半期連結累計期間において当初の想定に比

べ小さい見通しです。

そのため、第２四半期連結累計期間、通期ともに、売上高、利益について前回予想を修正します。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づくため、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と

異なる可能性があります。
以上